



FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE  
PACATUBA/SE

LICITANET  
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 4

AVISO DO RESULTADO

Pag.: 859  
Kcom

A Pregoeira do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº03/2021, cujo objetivo Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda do Fundo Municipal Assistência Social e do trabalho e do Fundo Municipal Saúde, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência do Edital. Declarando vencedoras as empresas com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.524,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 01 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	bom brilho	ÚNICO	R\$ 1,13	R\$ 1.722,12	R\$ 1,89	R\$ 2.880,36	40,21	R\$ 0,76
2	714,00	UND	ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM EM GEL. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 01 LITRO.	SOL	ÚNICO	R\$ 8,28	R\$ 5.911,92	R\$ 11,78	R\$ 8.410,92	29,71	R\$ 3,50
3	500,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE, AROMA DE EUCALIPTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DE CADA PEDIDO.	SOL	ÚNICO	R\$ 7,88	R\$ 3.940,00	R\$ 11,78	R\$ 5.890,00	33,11	R\$ 3,90
4	20,00	UND	BALDE COM TAMPAS MATERIAL PLÁSTICO mercomplast RESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 LITROS.		ÚNICO	R\$ 25,48	R\$ 509,60	R\$ 36,88	R\$ 737,60	30,91	R\$ 11,40
5	40,00	UND	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, mercomplast CAPACIDADE DE 10 (DEZ) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.		ÚNICO	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 7,66	R\$ 306,40	21,67	R\$ 1,66
6	10,00	UND	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, mercomplast CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.		ÚNICO	R\$ 10,43	R\$ 104,30	R\$ 14,06	R\$ 140,60	25,82	R\$ 3,63
7	10,00	UND	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 48, LARGURA 32.	Brinox	ÚNICO	R\$ 48,88	R\$ 488,80	R\$ 95,56	R\$ 955,60	48,85	R\$ 46,68
8	20,00	UND	CAIXA PLÁSTICA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 56,50, LARGURA 38,50, ALTURA 37, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 56L.	sanremo	ÚNICO	R\$ 79,98	R\$ 1.599,60	R\$ 148,36	R\$ 2.967,20	46,09	R\$ 68,38
9	20,00	UND	CAIXA PLÁSTICA TÉRMICA, CAIXA TÉRMICA COM ALÇA 25 LTS - CAIXA TÉRMICA EM ESTRUTURADA POLIURETANO DE ALTO IMPACTO COM ALÇAS LATERAIS E TAMPAS ARTICULADAS, COM CAPACIDADE INTERNA DE 25 LITROS.	soprano	ÚNICO	R\$ 69,98	R\$ 1.399,60	R\$ 99,12	R\$ 1.982,40	29,40	R\$ 29,14

Subtotal Adjudicado R\$ 92.495,25

Subtotal Orçado: R\$ 38,84%  
151.240,35

R\$ 58.745,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
12	20,00	UND	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 26, LARGURA 17,50, ALTURA 14,50, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 4.50L	sanremo	ÚNICO	R\$ 11,98	R\$ 239,60	R\$ 40,23	R\$ 804,60	70,22	R\$ 28,25
13	1.120,00	UND	COLORO LÍQUIDO PARA SANITIZAÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS	brc	ÚNICO	R\$ 1,98	R\$ 2.217,60	R\$ 3,63	R\$ 4.065,60	45,45	R\$ 1,65
17	122,00	UND	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, DIÂMETRO DA BOCA 65 MM, ALTURA 140 MM, TRANSPARENTE, TIPO DE USO UÍSQUE/BATIDAS/APERITIVOS, SUPERFÍCIE EM BAIXO RELEVO E PAREDE GROSSA.	nadir figueiredo	ÚNICO	R\$ 5,43	R\$ 662,46	R\$ 5,90	R\$ 749,80	7,97	R\$ 0,47
19	500,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 150 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.	ultracopos	UNICO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	14,35	R\$ 0,67
20	625,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.	ultracopos	ÚNICO	R\$ 4,78	R\$ 2.987,50	R\$ 5,32	R\$ 3.325,00	10,15	R\$ 0,54
23	2.000,00	UND	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E BACTERICIDA/GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO, FRASCO DE 1000 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PINHO SOL	ÚNICO	R\$ 2,13	R\$ 4.260,00	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00	36,80	R\$ 1,24
24	206,00	UND	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E BACTERICIDA/GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO DE 2000 ML.	KALIPTO	ÚNICO	R\$ 3,78	R\$ 778,68	R\$ 5,20	R\$ 1.071,20	27,31	R\$ 1,42
25	420,00	UND	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, FRASCO DE 500 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	maison	ÚNICO	R\$ 8,88	R\$ 3.729,60	R\$ 9,02	R\$ 3.788,40	1,55	R\$ 0,14
26	2.636,00	UND	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO INORGÂNICOS, POLIOXIETILINO, NONILFENIÉTER, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NATURAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM COM 500 ML	inova	ÚNICO	R\$ 1,32	R\$ 3.479,52	R\$ 1,81	R\$ 4.771,16	27,07	R\$ 0,49
28	12,00	UND	ESPANADOR, DO TIPO DE PENA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 40 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TORNEADOS E REFORÇADO.	duster	ÚNICO	R\$ 13,38	R\$ 160,56	R\$ 17,74	R\$ 212,88	24,58	R\$ 4,36
29	270,00	PCT	ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO ANATÔMICO, MÉDIA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM COM 8 (OITO) UNIDADES.	assolan	ÚNICO	R\$ 1,00	R\$ 270,00	R\$ 1,41	R\$ 380,70	29,08	R\$ 0,41
30	380,00	UND	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110 X 75 X 20MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	brilhex	ÚNICO	R\$ 0,63	R\$ 239,40	R\$ 0,72	R\$ 273,60	12,50	R\$ 0,09

Pag.: 860  
Kuan

Subtotal Adjudicado R\$ 92.495,25

Subtotal Orçado: R\$ 38,84%  
151.240,35

R\$  
58.745,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Economia %	Economia R\$
31	10,00	UND	FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, COR CABO VERMELHA, QUANTIDADE FACAS 6, QUANTIDADE GARFOS 6, QUANTIDADE COLHERES 6, QUANTIDADE COLHERES CAFÉ 6	simonagio	ÚNICO	R\$ 29,98	R\$ 299,80	R\$ 53,29	R\$ 532,90	43,74	R\$ 23,31
33	2.880,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, PARA CRIANÇAS ATÉ 5 KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI-RETORNO FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUME, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS - 100%, POLIPROPILENO LATERAIS ELÁSTICOS E CINTURA - 30%, ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO	personal baby	ÚNICO	R\$ 0,45	R\$ 1.296,00	R\$ 0,93	R\$ 2.678,40	51,61	R\$ 0,48
34	2.800,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G, TIPO C/ INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, PESO USUÁRIO 10 A 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICOS NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO USUÁRIO INFANTIL, TIPO PAINEL ABAS ANTIVAZAMENTOS, ISENTO DE REGISTRO.	personal baby	ÚNICO	R\$ 0,65	R\$ 1.820,00	R\$ 1,03	R\$ 2.884,00	36,89	R\$ 0,38
35	2.560,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ATÉ 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO ISENTO DE REGISTRO.	personal baby	ÚNICO	R\$ 0,58	R\$ 1.484,80	R\$ 0,97	R\$ 2.483,20	40,21	R\$ 0,39
36	2.000,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, PARA CRIANÇAS ATÉ 14 KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI-RETORNO FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUME, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS - 100%, POLIPROPILENO LATERAIS ELÁSTICOS E CINTURA - 30% ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO	cremer	ÚNICO	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	32,00	R\$ 0,32
37	20,00	UND	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 1L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ROSCÁVEL E AMPOLA EM VIDRO SUBSTITUÍVEL	invicto	ÚNICO	R\$ 20,86	R\$ 417,20	R\$ 26,91	R\$ 538,20	22,48	R\$ 6,05
38	250,00	UND	INSETICIDA DOMESTICO, AEROSOL, COMPOSTO DE PROPOXUR 0,75%, CYNFLUTHRIN 0,025%, ISOPRANOL, XILENO, QUEROSENE, PROPELENTE (PROPANO/BUTANO, SEM CFC; PRINCÍPIO ATIVO PROPOXUR, COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA/MS; EMBALADO EM FRASCO METÁLICO 300ML	baygon	ÚNICO	R\$ 5,58	R\$ 1.395,00	R\$ 8,47	R\$ 2.117,50	34,12	R\$ 2,89

Pag.: 868  
Kewer

Subtotal Adjudicado R\$ 92.495,25

Subtotal Orçado: R\$ 38,84%  
151.240,35

R\$ 58.745,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$	
40	100,00	UND	LENÇOL DE MAÇA SEM ELÁSTICO CONFECCIONADO EM TECIDO 25% POLIÉSTER E 75% ALGODÃO, 180 FIOS, NA COR BRANCA, COM ESTAMPA DA SAÚDE, COM COSTURA DUPLA MEDIDAS APROXIMADAS: 2,20 X 1,30M (COMPRIMENTO X LARGURA).	santista	ÚNICO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 25,65	R\$ 2.565,00	10,33	R\$ 2,65
41	96,00	UND	LIMPA PANELA - DETERGENTE LIQUIDO COM GLICERINA, PRODUTO ESPECIAL PARA A LIMPEZA DE OBJETOS DE ALUMÍNIO E PANEAS EMBALAGEM 500 ML.	azulim	ÚNICO	R\$ 1,93	R\$ 185,28	R\$ 2,34	R\$ 224,64	17,52	R\$ 0,41
42	140,00	UND	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	oriental	ÚNICO	R\$ 2,08	R\$ 291,20	R\$ 3,85	R\$ 539,00	45,97	R\$ 1,77
43	50,00	UN	LIXEIRA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE 90 A 100, TIPO COM TAMPA E PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO COM LURB ORIGINAL, REVESTIMENTO PINTURA ACRÍLICA	bralimpia	ÚNICO	R\$ 134,98	R\$ 6.749,00	R\$ 267,10	R\$ 13.355,00	49,46	R\$ 132,12
44	50,00	UN	LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50, COR CARAMELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEDAL, RETANGULAR, MATERIAL RESISTENTE ATÓXICO, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	mercomplast	ÚNICO	R\$ 130,98	R\$ 6.549,00	R\$ 146,24	R\$ 7.312,00	10,43	R\$ 15,26
45	150,00	UND	LUSTRA MÓVEL MULTI-SUPERFÍCIE, COM 500 ML DE ALTO PODER DE LIMPEZA, FORMULADO COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, BRILHO SECO EXCLUSIVA PROTEÇÃO PARA OS MÓVEIS, COM UM AGRADÁVEL PERFUME, FORMA SOBRE A SUPERFÍCIE UMA FINA PELÍCULA QUE AJUDA A PROTEGER OS MÓVEIS ATÉ CONTRA MARCAS DE ÁGUA.	bry	ÚNICO	R\$ 3,98	R\$ 597,00	R\$ 5,20	R\$ 780,00	23,46	R\$ 1,22
46	30,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTI-DERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS TALCADA OU LUBRIFICADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES	descarpack	ÚNICO	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 112,88	R\$ 3.386,40	30,90	R\$ 34,88
47	236,00	PARES	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTI-DERRAPANTE, COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (CA), VALIDADE DE 03 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO, NA COR AMARELA TAMANHO M	danny	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$ 472,00	R\$ 3,44	R\$ 811,84	41,86	R\$ 1,44
49	30,00	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICO, DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS COM ALGODÃO QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA.	biothec	ÚNICO	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 56,12	R\$ 1.683,60	19,81	R\$ 11,12
51	20,00	CX	ODORIZADOR DE AMBIENTES, DORIZADOR/AROMATIZANTE da marca Secar, DE AMBIENTES (BOM AR), AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, IDENTIFICADO PELA ANVISA OU Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO (MÍNIMO), FRASCO COM 360 ML CAIXA/12	dom line	ÚNICO	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 120,16	R\$ 2.403,20	90,01	R\$ 108,16

Pag.: 862  
Kuron

Subtotal Adjudicado R\$ 92.495,25

Subtotal Orçado: R\$ 38,84%

R\$

151.240,35

58.745,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
53	10,00	UND	PANELA MATERIAL ALUMINIO, CAPACIDADE 5L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	nacional	ÚNICO	R\$ 42,98	R\$ 429,80	R\$ 84,06	R\$ 840,60	48,87	R\$ 41,08
54	8,00	UND	PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	panelux	ÚNICO	R\$ 83,00	R\$ 664,00	R\$ 171,09	R\$ 1.368,72	51,49	R\$ 88,09
55	400,00	UND	PANO DE CHÃO BRANCO ALGODÃO 100% ALVEJADO, MEDINDO (70X50) CM COM DUAS FACES E ACABAMENTO.	itatex	ÚNICO	R\$ 1,93	R\$ 772,00	R\$ 3,12	R\$ 1.248,00	38,14	R\$ 1,19
56	310,00	UND	PANO, PARA LIMPEZA DE COPA, ABERTO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, DIMENSOES 70 X 50 CM E PESO 70 G, COM VARIACAO DE +/- 5%.	itatex	ÚNICO	R\$ 2,91	R\$ 902,10	R\$ 2,98	R\$ 923,80	2,35	R\$ 0,07
57	175,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GRAFADO COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS E DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	familiar	ÚNICO	R\$ 4,80	R\$ 840,00	R\$ 47,25	R\$ 8.268,75	89,84	R\$ 42,45
58	618,00	PCT	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 20,50CM (LARGURA) E MÍNIMO DE 23CM E MÁXIMO 22,50CM (COMPRIMENTO), COM VARIACÃO DE ATE - 2% (DOIS POR CENTO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, SEM ODORE E APRESENTANDO TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO) EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS COM PESO MÍNIMO DE 1.400 GRAMAS, PODENDO VARIAR -2% DO PESO.	GRAMPEL	ÚNICO	R\$ 3,18	R\$ 1.965,24	R\$ 7,49	R\$ 4.628,82	57,54	R\$ 4,31
60	24,00	UND	PERFUME INFANTIL FRASCO DE VIDRO COM 100ML DE PERFUME E VÁLVULA SPRAY PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL DE CEREJAS, ÁGUA DEIONIZADA, ESSÊNCIA E FIXADOR.	boticário	ÚNICO	R\$ 9,98	R\$ 239,52	R\$ 12,84	R\$ 308,16	22,27	R\$ 2,86
62	12,00	UND	POMADA PARA ASSADURA USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO, PALMITADO DE REITOL 5.000UI/G, COLECALCIFEROL 900UI/G, E ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G, EXCIPIENTE 1,0G, ACONDICIONADO EM TUBOS COM 100 GRAMAS	babymed	ÚNICO	R\$ 8,98	R\$ 107,76	R\$ 13,16	R\$ 157,92	31,76	R\$ 4,18
65	5,00	UND	REGADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BICO CHUVEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA INTEIRA, CAPACIDADE 10 L.	metasul	ÚNICO	R\$ 14,99	R\$ 74,95	R\$ 17,39	R\$ 86,95	13,80	R\$ 2,40
720,00	PCT	SABÃO EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0%, PH=11,5 MÁXIMO, SOLUÇÃO 1% P/P, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADOS PACOTE COM 500 GRAMAS COM O SÍMBOLO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, VALIDADE 2 ANOS, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS	star plus	ÚNICO	R\$ 1,98	R\$ 1.425,60	R\$ 2,81	R\$ 2.023,20	29,54	R\$ 0,83	

Pag.: 863  
Kew

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
73	24,00	UND	SABONETE LIQUIDO PARA BEBE 200ML PARA BEBÊS. SABONETE INFANTIL SENSÍVEL HIPOALÉRGICO. TESTADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTAS. CONTÉM CREME HIDRATANTE PARA UMA MELHOR HIDRATAÇÃO. REPÕE A HIDRATAÇÃO E OS NUTRIENTES ESSENCIAIS DA PELE PERDIDOS DURANTE O BANHO FRAGRÂNCIA DESENVOLVIDA PARA PELE SENSÍVEL. FORMULADO PARA MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIAS FRAGRÂNCIAS ERVA DOCE E/OU OLEO DE ALGODÃO E/OU AVEIA E/OU. OLEO DE AMÊNDOAS E/OU GLICERINA. (PH ENTRE 5,5 A 8,5). PARA HIGIENE CORPORAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	baruel	ÚNICO	R\$ 5,48	R\$ 131,52	R\$ 14,93	R\$ 358,32	63,30	R\$ 9,45
74	590,00	FRASCO	SABONETE LÍQUIDO PARA SABONETEIRA. PRODUTO PURO, SEM QUALQUER DILUIÇÃO. FRASCO COM 01 LITRO VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	fiorucci	ÚNICO	R\$ 6,48	R\$ 3.823,20	R\$ 7,85	R\$ 4.631,50	17,45	R\$ 1,37
75	39,00	PCT	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS. ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES.	rava	ÚNICO	R\$ 12,98	R\$ 506,22	R\$ 29,48	R\$ 1.149,72	55,97	R\$ 16,50
76	400,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 15, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. LARGURA 0,80CM, ALTURA 1,00CM.	rava	ÚNICO	R\$ 16,28	R\$ 6.512,00	R\$ 34,21	R\$ 13.684,00	52,41	R\$ 17,93
78	300,00	PT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS, 8 MICRAS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	quality	ÚNICO	R\$ 10,98	R\$ 3.294,00	R\$ 22,23	R\$ 6.669,00	50,61	R\$ 11,25
79	100,00	PCT	SACO PARA LIXO COMUM 15 LITROS, REFORÇADO PACOTE COM 100 UND.	quality	ÚNICO	R\$ 6,98	R\$ 698,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00	13,83	R\$ 1,12
81	325,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COR BRANCA, LARGURA 63, ALTURA 80. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR. PACOTE COM 10 UNIDADES.	quality	ÚNICO	R\$ 4,88	R\$ 1.586,00	R\$ 5,11	R\$ 1.660,75	4,50	R\$ 0,23
	24,00	UND	TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. UNIDADE 200 GR.	pompom	ÚNICO	R\$ 10,28	R\$ 246,72	R\$ 11,82	R\$ 283,68	13,03	R\$ 1,54
84	86,00	UND	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 50 CM.	santista	ÚNICO	R\$ 5,48	R\$ 471,28	R\$ 7,21	R\$ 620,06	23,99	R\$ 1,73
86	50,00	UND	VASSOURA SINTÉTICA CABO-, PARA LIMPEZA GERAL - GRANDE	san marcus	ÚNICO	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,31	R\$ 465,50	3,33	R\$ 0,31
87	20,00	UND	VASSOURA DE NYLON, TIPO NOVIÇA, CEPA DE POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE (4X21,5X5) CM, FIO DE 12CM MÍNIMO, COM 60 TUFOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS 100% PET POLIPROPILENO, TIPO PLUMADA, CABO REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.	san marcus	ÚNICO	R\$ 8,48	R\$ 169,60	R\$ 12,26	R\$ 245,20	30,83	R\$ 3,78
89	20,00	UND	VASSOURA DE PÉLO, MATERIAL CERDAS PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	san marcus	ÚNICO	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 9,14	R\$ 182,80	1,53	R\$ 0,14

Pag.: 864  
Kerr

Subtotal Adjudicado R\$ 92.495,25

Subtotal Orçado: R\$ 38,84%  
151.240,35

R\$ 58.745,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	70,00	UND	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA. TIPO 05 FIOS. AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO MADEIRA BRANCA MEDINDO 1,20M. COMPRIMENTO CERDAS 60CM. COM 18 FUROS	san marcus	ÚNICO	R\$ 7,78	R\$ 544,60	R\$ 10,30	R\$ 721,00	24,47	R\$ 2,52
93	50,00	UND	XÍCARA MATERIAL VIDRO, TIPO CAFÉ. COR INCOLOR. CAPACIDADE 50. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	nadir figueiredo	ÚNICO	R\$ 7,48	R\$ 374,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	56,00	R\$ 9,52
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 92.495,25</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 151.240,35</b>	<b>38,84%</b>	<b>R\$ 58.745,10</b>		

Pag.: 865  
Kerem

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5,00	UND	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA BRANCA 05 LITROS	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 6,30	R\$ 31,50	R\$ 7,36	R\$ 36,80	14,40	R\$ 1,06
14	22,00	UND	COADOR DE CAFÉ. ELEMENTO FILTRANTE EM FLANELA. ESTRUTURA EM METAL. CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO. DIÂMETRO APROXIMADO DE 20CM, COMPRIMENTO DO COADOR APROXIMADO DE 20CM.	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 3,50	R\$ 77,00	R\$ 10,48	R\$ 230,56	66,60	R\$ 6,98
15	15,00	PCT	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM. PADRÃO PARA CAFEZINHO PACOTE COM 100 UNID	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,48	R\$ 52,20	R\$ 13,22	R\$ 198,30	73,68	R\$ 9,74
16	12,00	UND	CONDICIONADOR PARA CABELO. CONDICIONADOR INFANTIL. COM ATESTADO OFTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE QUE PROTEGE O CABELO. DESEMBARAÇANDO OS FIOS E DEIXANDO UM DELICADO PERFUME FÓRMULA ESPECIAL PARA CRIANÇAS, SEM CORANTES. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, COM TAMPA DOSADORA. FRASCO DE 350ML OU PRODUTO SIMILAR.	ORIGEM	ORIGEM	R\$ 7,40	R\$ 88,80	R\$ 13,00	R\$ 156,00	43,08	R\$ 5,60
18	18,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 0,6, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 3,35	R\$ 60,30	R\$ 4,68	R\$ 84,24	28,42	R\$ 1,33
21	12,00	UND	DESODORANTE AEROSOL. FRASCO COM 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERENCENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE FEMININO.	SUAVE	SUAVE	R\$ 8,10	R\$ 97,20	R\$ 11,41	R\$ 136,92	29,01	R\$ 3,31
	12,00	UND	DESODORANTE AEROSOL. FRASCO COM 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERENCENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA MASCULINO.	SUAVE	SUAVE	R\$ 8,10	R\$ 97,20	R\$ 10,97	R\$ 131,64	26,16	R\$ 2,87
32	250,00	UND	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO (60 X 40)CM; PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA.	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 0,80	R\$ 200,00	R\$ 1,86	R\$ 465,00	56,99	R\$ 1,06
39	8,00	UND	KITS FAÇA PARA COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO E PROLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO, CONJUNTOS COM 10 PEÇAS	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,20	R\$ 281,60	R\$ 140,37	R\$ 1.122,96	74,92	R\$ 105,17
48	90,00	PCT	MAÇOS DE FOSFORO. FÓSFORO, MADEIRA, CURTO, PACOTE COM 10 (DEZ) CAIXINHAS COM 40 (QUARENTA) PALITO CADA UNIDADES.	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 2,85	R\$ 256,50	R\$ 3,51	R\$ 315,90	18,80	R\$ 0,66
50	6,00	PCT	NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO. BOLINHAS SÓLIDAS BRANCAS, APLICAÇÃO REPELENTE DE TRAÇAS E BARATAS. PACOTE DE 50G	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,50	R\$ 9,00	R\$ 2,52	R\$ 15,12	40,48	R\$ 1,02
52	15,00	UND	PÁ COLETORA DE LIXO C/ APARADOR EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 19CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 90 CM	CONNA	CONNA	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 6,17	R\$ 92,55	2,76	R\$ 0,17
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.097,90</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.470,03</b>	<b>43,37%</b>	<b>R\$ 2.372,13</b>		

*[Handwritten signature]*

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	100,00	UND	PASTILHA SANITÁRIA EM TABLETES TIPO DISCO COM 40 G. NO MÍNIMO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,60	R\$ 160,00	37,50	R\$ 0,60
61	10,00	UND	PINCEL SANITÁRIO. ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA; BASE ARREDONDADA DE POLIPROPILENO. SEM ESTOJO. COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO. CABO DE POLIPROPILENO. MEDINDO MÍNIMO 28 CM; MÍNIMO DE 35CM CERDAS POR TUFOS. MARCAS APROVADAS HB. CONDOR	CONNA	CONNA	R\$ 3,95	R\$ 39,50	R\$ 5,47	R\$ 54,70	27,79	R\$ 1,52
66	65,00	UND	RODO COM DUAS LÂMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL 60CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA. SUPORTE PLÁSTICO RÍGIDO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM PONTEIRA PLÁSTICA CUMPRIMENTO 120. LARGAURA 60	CONNA	CONNA	R\$ 8,00	R\$ 520,00	R\$ 12,28	R\$ 798,20	34,85	R\$ 4,28
68	70,00	PCT	SABÃO EM BARRA. GLICERINADO DESENGORDURANTE, 200 GRAMAS CADA UNIDADE EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES CADA COMPOSIÇÃO TENSOATIVO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, ANQUEADOR ÓPTICO, SEQUESTRANTE ESPESSANTE, DISPUSANTE, PRESERVANTE, CORANTE, MASCARANTE E AGUA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E ÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 8,17	R\$ 571,90	26,56	R\$ 2,17
71	80,00	UND	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO. FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 90 GRAMAS.	MARAN	MARAN	R\$ 1,15	R\$ 92,00	R\$ 1,49	R\$ 119,20	22,82	R\$ 0,34
72	24,00	UND	SABONETE EM BARRA INFANTIL FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. COM NO MÍNIMO 90 GR	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 2,70	R\$ 64,80	R\$ 3,46	R\$ 83,04	21,97	R\$ 0,76
77	25,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L. COR PRETA, APRESENTAÇÃO, LARGURA 59 CM ALTURA 62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	IPERROL	IPERROL	R\$ 2,70	R\$ 67,50	R\$ 3,28	R\$ 82,00	17,68	R\$ 0,58
82	24,00	UND	SHAMPOO PARA BEBES 200ML LIMPAR OS CABELOS DELICADOS DE BEBÊS E RECEM NASCIDOS DE MANEIRA SUAVE, EFICAZ E SEGURA. NÃO IRRITAR OS OLHOS NEM A PELE DOS BEBÊS DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 7,45	R\$ 178,80	R\$ 11,45	R\$ 274,80	34,93	R\$ 4,00
85	20,00	UND	GARRAFA TIPO SQUEEZER, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ÁGUA. COM TAMPA ROSCADA	RED STAR	RED STAR	R\$ 5,70	R\$ 114,00	R\$ 7,03	R\$ 140,60	18,92	R\$ 1,33
90	20,00	UND	VASSOURA DE PIAÇA PARA USO GERAL (BANHEIRO) MATERIAL CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CABO ROSQUEADO	CONNA	CONNA	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 9,98	R\$ 199,60	19,84	R\$ 1,98

Pag.: 866  
Kwon

Subtotal Adjudicado R\$ 3.097,90

Subtotal Orçado: R\$ 43,37%  
5.470,03

R\$ 2.372,13



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	10,00	UND	CAIXA PLÁSTICA TÉRMICA, CAIXA TÉRMICA, SOPRANO MATERIAL POLIESTIRENO INJETADO, CAPACIDADE 60L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMÔMETRO DIGITAL, SEPARADOR INTERNO EM POLIURETA, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES		SOPRANO	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00	63,16	R\$ 860,00
27	15,00	UND	EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA ISOFORM TÉRMICA, CAPACIDADE 15, COMPRIMENTO 343, LARGURA 230, ALTURA 365, ESPESSURA 23, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPÃO		ISOFORM	R\$ 1,50	R\$ 22,50	R\$ 118,17	R\$ 1.772,55	98,73	R\$ 116,67
69	7,00	CX	SABÃO EM BARRA GLICERINADO E PERFUMADO, 200G CADA UNIDADE EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES CADA, NA COR AZUL EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 10 PACOTES	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 7,00	R\$ 49,00	R\$ 71,58	R\$ 501,06	90,22	R\$ 64,58
80	5,00	PCT	SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNID	CLARUS	CLARUS	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 18,81	R\$ 94,05	62,79	R\$ 11,81
88	20,00	UND	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 35 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL	ARTESÃ	ARTESÃ	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,55	R\$ 91,00	1,10	R\$ 0,05

Subtotal Adjudicado R\$ 2.296,50

Subtotal Orçado: R\$ 71,85%  
8.158,66 R\$ 5.862,16

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado  
R\$ 97.889,65

Total Orçado  
R\$ 164.869,04

Economia %  
40,63%

Economia R\$  
66.979,39

Pacatuba, 18 de Maio de 2021.

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA  
Pregoeira Oficial

Pag.: 867  
Kuan